水産用医薬品調査会 議事概要

平成30年２月９日（金）

農林水産省消費・安全局畜水産安全管理課

薬事・食品衛生審議会薬事分科会動物用医薬品等部会

水産用医薬品調査会

１ 日時及び場所

  平成３０年２月９日（金）１３：５６～１４：４９

  農林水産省南別館４Ｆ消費・安全局第１会議室

２ 出席者

  委員（１２名）（５０音順（敬称略）◎座長）

   飯田 悦左、磯貝 恵美子、佐野 元彦、中尾 実樹、中西 照幸、◎廣野 育生、

   福田 譲、堀 正敏、舞田 正志、森 広一郎、吉田 照豊、良永 知義

  国立研究開発法人水産研究・教育機構

   湯浅 啓（増養殖研究所 魚病診断グループ長）

   栗田 潤（増養殖研究所 免疫グループ長）

  農林水産省

   坂本 浩子（消費・安全局畜水産安全管理課水産安全室長）

   伊東 尚史（消費・安全局畜水産安全管理課課長補佐）

   吉田 英治（消費・安全局畜水産安全管理課水産衛生検査企画官）

   相田 善勝（消費・安全局畜水産安全管理課）

３ 審議事項

 次に掲げる動物用医薬品の製造販売承認の可否等について

【新規審議】

【新効能動物用医薬品】

 申請品目：オーシャンテクトＶＮＮ

 申請者名：日生研株式会社

 審議結果

  本剤については、本調査会での承認の可否に関する事前の調査審議を終了し、動物用

医薬品等部会に諮問して差し支えない。なお、本剤は新効能動物用医薬品ということ

から、再審査機関は２年間とする。